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[Udenrigsministeren] 

sionens årlige beretning, og afgivelse af den- 
ne beretning sker i henhold til § 6 i lov om 
Danmarks tiltrædelse af De europæiske Fæl- 
lesskaber. Folketingets markedsudvalg mod- 
tager et særdeles omfattende materiale. 'An- 
tallet af redegørelser har været stærkt stigen- 
de igennem de senere år. I 1980 var der tale 
om 118 redegørelser, 1981 137 redegørelser, 
1982 140 redegørelser og sidste år 221 rede- 
gørelser. Jeg kan nævne, at godt en fjerdedel 
af dette materiale bliver tilsendt markedsud- 
valget på regeringens initiativ. Kun i ganske 
få tilfælde er det materiale, der bliver sendt 
frem, fortroligt og vil i så tilfælde ikke stå til 
rådighed for offentligheden, men langt det 
meste står altså til rådighed for den offentli- 
ge debat. 

Jeg kan videre nævne, at der er udsendt to 
udgaver af den såkaldte EF-Karnov, og der 
kommer et supplementsbind ved udgangen af 
dette år. En række organisationer beskæftiger 
sig med Danmarks forhold til EF og har 
selvstændigt gennemført vurderinger og ana- 
lyser heraf. På tilsvarende vis bliver der lø- 
bende offentliggjort informationsmateriale af 
politiske partier vedrørende EF og Dan- 
marks deltagelse i samarbejdet. 

Så alt i alt må det være regeringens opfat- 
telse, at behovet for information om EF og 
Danmarks deltagelse i samarbejdet er endog 
særdeles godt dækket, og alene af den grund 
finder regeringen, at der ikke er behov for en 
kommission som den, der bliver foreslået 
her. 

Hertil kommer, at en sådan kommission 
utvivlsomt ville skabe tvivl om Danmarks 
markedspolitik og vores tilhørsforhold til EF. 
Det fremgår direkte af det foreslåede kom- 
missorium, at denne kommission skal be- 
skæftige sig med Danmarks muligheder uden 
for EF, men Danmarks medlemskab af EF 
ligger fast, og regeringen kan ikke medvirke 
til at skabe et forum, hvor der skal føres en 
politisk drøftelse om Danmark i og uden for 
EF. Det forhold, at kommissionen foreslås at 
skulle omfatte såvel tilhængere som modstan- 
dere af EF, bestyrker den opfattelse, at der i 
højere grad ville blive tale om et politisk ori- 
enteret forum end en objektiv kommission, 
og det er vanskeligt at forestille sig, at udta- 
lelser, der bliver afgivet til kommissionen, 
kan friholdes for værdiladede synspunkter, 
og det er endnu vanskeligere at forestille sig, 

at kommissionen ikke vil se de fremførte ud- 
talelser i et politisk lys. 

Eksistensen af et sådant forum, hvor Dan- 
marks tilhørsforhold til EF skal være under 
konstant drøftelse, vil uvægerlig skade vare- 
tagelsen af danske interesser under forhand- 
linger i EF. De øvrige medlemslande vil helt 
naturligt kunne stille spørgsmål om, i hvilket 
omfang der er grund til at tage hensyn til 
danske særinteresser eller danske konkrete 
ønsker el.lign., hvis der ikke er sikkerhed for, 
at Danmark fortsætter som fuldt medlem af 
samarbejdet. Det vil også være svært for re- 
geringen under drøftelser om EFs fremtid at 
vinde gehør for de danske synspunkter og de 
principper, som efter dansk opfattelse bør 
ligge til grund for den videre udvikling og 
udbygning af samarbejdet. 

Alt i alt må det være regeringens opfattel- 
se, at der ikke er behov for en kommission 
som den foreslåede af hensyn til informa- 
tionsopgaver vedrørende EF og Danmark, 
samt at kommissionen vil kunne skade vare- 
tagelsen af Danmarks interesser inden for 
det øjeblikkelige EF-samarbejde og danske 
synspunkter vedrørende den fremtidige ud- 
vikling af EF. 

På den baggrund kan regeringen ikke støt- 
te det fremsatte forslag til folketingsbeslut- 
ning. 

Ivar Nørgaard (S): 

De radikale ønsker, at en kommission skal 
beskæftige sig med EF-medlemskabets virk- 
ninger for Danmark, men også med Dan- 
marks muligheder uden for EF. Man ønsker, 
at kommissionen skal sammensættes, så både 
tilhængere og modstandere af EF er repræ- 
senterede, og så ønsker man, at kommissio- 
nen skal have sit eget sekretariat og derudo- 
ver beskæftige sig med EFs rolle i den globa- 
le udvikling, herunder EFs forhold til u-lan- 
dene. 

På socialdemokratiets kongres blev det 
besluttet, at socialdemokratiet skulle nedsæt- 
te et Europaudvalg, og det er nu blevet ned- 
sat med følgende kommissorium: 

1. En styrket rolle for Europa økonomisk 
og politisk henimod større uafhængighed af 
stormagterne. 

2. EFs fremtidige udvikling, fordele og 
ulemper for Danmark. 


